
主催：

濃厚流動食品ハイネックスリニュートについて (株)大塚製薬工場

2023年10月19日（木）18：00～19：10日  時

ZOOM ウェビナー （LIVE配信）ツール

演　　題

情報提供

申込締め切りは当日開催時間まで

重症患者における
早期栄養介入の実践
社会医療法人近森会近森病院 臨床栄養部 部長

宮島　　功先生

https://otsuka-jp.zoom.us/webinar/register/WN_Llgiq8smTASB6VYuOQbltw
下記の二次元コード、もしくはURLからお申込み下さい。

お申込み



オンライン講演会ご視聴方法

https://otsuka-jp.zoom.us/webinar/register/WN_Llgiq8smTASB6VYuOQbltw

■お問合せ先■  Otsuka Webinar 運営事務局　　opf-PMMG-webinar@otsuka.jp

プログラムに記載のURL、
または二次元コードへ
アクセスしてください。

1 必要事項を記入し、
ウェビナー登録
してください。

2 オンライン講演会視聴用
URLをお知らせします。
（メールも配信いたします。）

3

お手数ではございますが、複数名でご一緒にご視聴予定でも、
お一人ずつウェビナー登録をお願い申し上げます。

○○講演会
視聴用URLよりアクセスし
開始までお待ちください。

オンライン講演会 案内状

お申し込みはこちら

https://zoom.us/j/990......

ご視聴を希望の先生方へ
2023年10月19日(木)18:00～19:10

下記「URL」または「二次元コード」から、必要事項をご入力いただき送信ください。
本セミナーへの参加は医療・介護従事者に限定しております。

URL

二次元コード

お申し込みはこちら

https://zoom.us/j/990......

App Store/Google PlayストアでZoomアプリを入手してください。
PCの場合はhttps://zoom.us/download#client_4meetingよりZoomアプリを入手してください。

iOS/androidPC

iOS android

ご入力いただいた個人情報は、当セミナーのご出席者の確認及びMRからの連絡の目的にのみ使用し、その他の第三者に提供することはあり
ません。保管には適切な安全管理措置を講じ、使用目的達成後は速やかに廃棄いたします。また、個人情報の保護に関する法律に基づく弊社
の「大塚グループ個人情報保護方針」(https://www.otsukakj.jp/privacy/policy/) に則り、安全且つ適切に管理いたします。



主催：

Otsuka Nutrition Webinar

医療法人川村会 川村病院 栄養科 科長
川崎医療福祉大学 臨床栄養学科 非常勤講師

佐藤 亮介 先生

「その経腸栄養管理、間違ってませんか？」
〜慢性期患者に対する経腸栄養管理の実践と評価〜

事前申し込み方法 リンクより申し込み

こちらからお進みいただき、

必要事項をご入力の上

お申し込みください。

全2回シリーズ講演
※1回目と2回目の講演内容は異なります。

情報提供

第1回 ‟評価編“ 2023年11月2日（木）19:00〜20:00

要旨

情報提供 『ハイネックスイーゲルについて』 株式会社大塚製薬工場 18:55～19:00

・人間は死に向かって生きている、低栄養で何が悪い？栄養状態のステータスにこだわるな！
・わずかな情報と患者状態の照合、慢性期の評価の鍵こそバイタルサイン
・intakeじゃないinput/outputの整備こそが、栄養サポートの本質
・怖がるなunder feedingとその訳・・・

2回シリーズでご講演いただきます。

第2回 ‟ケーススタディ編“ 2023年11月9日（木）19:00〜20:00

二次元コードおよびURLは両日ともに共通です

https://otsuka-
jp.zoom.us/webinar/register/WN
_cuL2TCvxRgOM5DX50RG0BA



下記の二次元コードもしくはURLよりご参加のお申し込みを承ります。
お申し込みは開催時間まで可能です。

ご入力いただきました個人情報は、本講演会のご出席者の確認及び担当者からの連絡の目的にのみ使用
し、その他の第三者に提供することはありません。保管には適切な安全管理措置を講じ、使用目的達成後
は速やかに廃棄いたします。また、個人情報の保護に関する法律に基づく弊社の「大塚グループ個人情報
保護方針」(https://www.otsukakj.jp/privacy/policy/) に則り、安全且つ適切に管理いたします。

この講演会に関するお問い合わせは下記にて承ります。

担当：山口 寛之 mail:yamaguchihi@otsuka.jp

事前申し込み方法 リンクより申し込み

こちらからお進みいただき、

必要事項をご入力の上

お申し込みください。

https://otsuka-
jp.zoom.us/webinar/register/WN
_cuL2TCvxRgOM5DX50RG0BA

二次元コードおよびURLは両日ともに共通です


